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Zielmarkt Osterreich
GLN des 9000144000004
Lieferantenname Unilever Austria Foods

GTIN 08710522607039
Artikelkurzbeschreibung Knorr Basis Chinapfanne 9x45g BT
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Ubersicht Logistik / Artikelhierachie

GTIN Verpackungsart Tiefe Breite Hohe
08710522607039 Beutel 10 Millimeter 130 Millimeter = 180 Millimeter
08710522607084 Gehause / Behalter 191 Millimeter 144 Millimeter 190 Millimeter
08710522607169 @ Palette 1200 Millimeter 800 Millimeter = 1670 Millimeter

Ubersicht Einheiten

GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Bestelleinheit Liefereinheit
08710522607039 Beutel Ja Nein Nein
08710522607084 Gehause / Behalter Nein Ja Ja
08710522607169 @ Palette Nein Nein Ja
Identifizierung
Zielmarkt Osterreich
GTIN 08710522607039
Vorlaufiger Artikelstatus -
Datentrager: Code der Art EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen 9000144000004
Name des Datenverantwortlichen Unilever Austria Foods
Basisartikel Ja
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit

Temporarer Ersatzartikel -
Vorganger-GTIN 09000275643613
Nachfolger-GTIN -

ZAS Version ZAS7

Rechtliche Produktkategorie
Produktklassifikation (national) DE -
Produktklassifikation (national) AT
UNSPSC Klassifikation -

% der Referenzmenge fir einen durdachnittlichen
Erwachsenen {8400 kI/ 2000

Packungengibt 3 Portionen.

Bruttogewicht
0.05 Kilogramm
0.529 Kilogramm
161.325 Kilogramm @ 2304

CV06 - BASIS-/FIXPRODUKTE

Kennzeichen

Gefahrgut Kein Gefahrgut

GHS Nein

Mengenvariabler Artikel Nein

Biozid Angabe nicht notwendig/relevant

Biozid: Registriernummer -
Biozid: Produktart -
Pflanzenschutzmittel -
Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig -
Publizierungsinformationen

Publikationsdatum -

Datumsangaben
Gultig-ab Datum 18.07.2023
Zuletzt geandert 18.07.2023

Verflugbarkeit: Startdatum und -zeit 17.08.2020
Verfiigbarkeit: Enddatum und -zeit -
Auslaufdatum -
Loschdatum -

null null
Verfugbarkeitsdatum/-zeit fiur den Verbraucher -
Friilhestes Versanddatum/-zeit -

24.08.2023 GTIN: 08710522607039 GLN: 9000144000004 Zielmarkt: Osterreich
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@ markant

Basisartikel

Fakturiereinheit

Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden
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Zusatzliche Artikelidentifikation
Interne Lieferantenartikelnummer
Identifikationskiirzel des BNN
ISBN (ZAS6)

ISSN (ZAS6)

SAN-4 (ZAS6)

Angaben fir Zielmarkt AT
Zielempfanger B2C

Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl Basisartikel

Anzahl der Kinder

Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene

GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanale / Verbindung

Hersteller

GLN des Herstellers

Name des Herstellers

Adresse des Herstellers

Datenverantwortlicher

Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Name des Datenverantwortlichen

Bestellungsempfanger

EDI Bestellungsempfanger: GLN
Markeninhaber

Markeninhaber: GLN
Markeninhaber: Name

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)
Funktionsbezeichnung (Deutsch)

1 Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
(Deutsch)

Artikelbeschreibung (Deutsch)

Zusatzliche Artikelbeschreibung (Deutsch)

Variante (Deutsch)
Markenname | Submarke
GroBenbezeichnung (-)

Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:1)

Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:2)
Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:3)

Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:4)

Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:5)
Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:6)

Marketingbotschaft des Artikels 1 (Deutsch)

Unilever Austria
Postfach 10, 1023 Wien

9000144000004
Unilever Austria

9000144000004
Unilever Austria Foods

8711200999705
UNILEVER PLC

Knorr Basis Chinapfanne 9x45g BT
Sosse

Basis fur Chinapfanne

Knorr Basis Chinapfanne 3 Portionen

Mit den KNORR Basis Produkten begeistern Sie lhre ganze Familie
mit Leichtigkeit: Die beliebte Wiirzbasis sorgt flr den typischen
Geschmack der Gerichte und spart wertvolle Zeit beim Wirzen
und Abschmecken. Ganz einfach bereiten Sie damit ihre Lieblings
Mahlzeit - wie eine kostliche Chinapfanne - zu.

CHINAPFANNE

Knorr | -

Asiatische Sauce mit aromatischem Lauch, Pilzen und
Paprikastickchen.

Fur vegane und vegetarische Gerichte geeignet

Was Sie dazu brauchen: 250 g Hiihner- oder Putenbrust, 3 EL Ol
Zusatzliches Asia-Gemuse sorgt fur eine noch buntere Note. Als
Beilage empfehlen wir Reis.

Knorr Basis Wurzmischung fur ein schnelles asiatisches Gericht
verspricht vollen Genuss und gelingt garantiert

Knorr Basis gelingt im Handumdrehen

Mit den KNORR Basis Produkten begeistern Sie lhre ganze Familie
mit Leichtigkeit: Die beliebte Wiirzbasis sorgt flr den typischen
Geschmack der Gerichte und spart wertvolle Zeit beim Wirzen
und Abschmecken. Ganz einfach bereiten Sie damit ihre Lieblings
Mahlzeit zu. Was Sie dazu brauchen: 250 g Hihner- oder
Putenbrust, 3 EL Ol. Zubereitung: 1) In Streifen geschnittenes
Fleisch in 3 EL heiRem Ol goldbraun anbraten. 2) Fleisch
herausnehmen, Bratrickstand mit 3/8 Liter Wasser aufgieRRen.
Beutelinhalt einrthren, 5 Minuten zugedeckt schwach kochen
lassen. 3) Fleisch in die nicht mehr kochende Sauce geben und
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Mengenangaben

Nettofiillmenge
Nettofiilllmenge

Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig

Grundpreisrelevante
Grundpreisrelevante
Gewichte
Bruttogewicht
Nettogewicht
Abtropfgewicht

Fullmenge
Fullmenge Type-Code

Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer
Kaffeesteuerpflichtig
Kombinationsartikel

Ursprungsland des Artikels

Importklassifikation

Importklassifikation:
Importklassifikation:
Importklassifikation:
Importklassifikation:
Importklassifikation:

Zolltarifnummer

Intrastat

Taric

Menge in der Besonderen MafBeinheit
Ursprungsregion

Herkunftsangaben

Zusatzliche freiwillige Herkunftsangaben

24.08.2023

GTIN: 08710522607039 GLN: 9000144000004 Zielmarkt: Osterreich

einige Minuten ziehen lassen. Zusatzliches Asia-Gemuse sorgt fir
eine noch buntere Note. Als Beilage empfehlen wir Reis. Mit den
Knorr Basis Produkten begeistern Sie lhre ganze Familie mit
Leichtigkeit: Ganz einfach bereiten Sie damit késtliche Mahlzeiten
zu - auch ohne Kocherfahrung. Die Zugabe von frischen Zutaten
bringt Frische auf den Teller und ermaéglicht eine Vielzahl an
Variationen der Gerichte. Damit erhalten Sie viele herzhafte
Rezeptideen rund um Fleisch, Fisch, Nudeln, Reis oder Gemuse -
ohne Farbstoffe, geschmacksverstarkende Zusatzstoffe und
Konservierungsstoffe. Fix gemacht und einfach kostlich! Kennen
Sie schon die vielen weiteren Produkte von Knorr? Dank unserer
Basis-Produkte, Bouillons, Saucen, Fertiggerichten, Suppen und
Salatdressings gelingt jedes Gericht garantiert mit wenigen
Handgriffen. Schnell und einfach erhalten so authentische
Mahlzeiten ihren typischen Geschmack - egal, ob
abwechslungsreiche vegetarische oder vegane Kiiche, herzhafte
Fleischgerichte oder leckere Gemusevariationen. Dabei ist es die
Komposition ausgewahlter hochwertiger Zutaten, die jedes Knorr
Produkt besonders macht. Knorr verarbeitet nur sorgfaltig
schonend getrocknete Zutaten, denn das Trocknen ist eine der
altesten Methoden, um Lebensmittel natirlich haltbar zu
machen. Da der Geschmack und die Nahrstoffe der frischen
Zutaten weitgehend erhalten bleiben, passen Lebensmittel aus
getrockneten Zutaten perfekt in unseren stressigen Alltag. Essen
mit Knorr ist unkompliziert und sorgt darlber hinaus fir ein gutes
Gefuhl: Uber 90 Prozent der Zutaten kommen heute schon aus
nachhaltigem Anbau. Denn wir bei Knorr glauben, dass die
Verwendung nachhaltig angebauter und beschaffter Zutaten
einen groBen Unterschied flir den Geschmack unserer Produkte,
das Wohlbefinden der Landwirte und die Zukunft des Planeten
macht. Knorr - Geschmack mit gutem Gefuhl.

45 Gramm

Nein

0.05 Kilogramm
0.045 Kilogramm

null null

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)

Deutschland

21039090
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Haltbarkeit

Frischedatum auf Verpackung
Grundlage

Datumsangabe auf Verpackung: Art

Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Offnen

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tagel]

Temperaturangaben

Temperaturbedingungen

Lagerungstemperatur

Lagerungstemperatur (Min.)

Lagerungstemperatur (Max.)

Transport zum Markt: Temperatur

Transport zum Markt: Temperatur (Min.)

Transport zum Markt: Temperatur (Max.)

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.)
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.)

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung
RFID auf Verpackung

Hervorgehobene Nahrwerthinweise auf der Verpackung:

DPG-Artikel
Zusatzliche Label-Informationen

Fisch und Meeresfriichte

Allergene

Allergen: Code

Getreidekorner, die Gluten enthalten und daraus
gewonnene Erzeugnisse

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)

Hinweise fiir den Konsumenten

GTIN: 08710522607039 GLN: 9000144000004 Zielmarkt: Osterreich

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales
Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu
Verkaufen Bis-Datum

224

2 Grad Celsius
25 Grad Celsius

2 Grad Celsius
25 Grad Celsius

2 Grad Celsius
25 Grad Celsius

Grad des Vorkommens
Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten

4/8



Ernahrungsart auf Verpackung
Ernahrungshinweise: Erndahrungsart
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart Subcode
Ernahrungsart auf Verpackung

Ernahrungshinweise: Ernahrungsart

Ernahrungshinweise: Erndahrungsart Subcode

Nahrwertangaben

Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge

Messgenauigkeit

PortionsgroRe

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Ja

Vegan - Ohne Milchprodukte und tierische Inhaltsstoffe

Nein

Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte
(mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen,
deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen)

Zubereitet - Zustand des Produktes nach der Zubereitung (z.B.
nachdem Milch oder Wasser hinzugefligt wurde)

100 Gramm

118

494

Ungefahrer Wert (~)

Fett
6.9 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren
0.7 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate
4.3 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
1.4 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Ballaststoffe
0.5 Gramm
Kleiner als (<) -zu klein fir genaue Messung (Regel: < 0,5)

Eiweil
9.6 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Salz Aquivalent
1.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
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Nutri-Score

Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten
Nahrwertangaben an.

Pro 100 g
BRENNWERT 494 k) / 118 kcal
FETT 6.99
- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN 0.79
- davon einfach ungesattigte Fettsauren -
- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren -
KOHLENHYDRATE 4.3¢g
- DAVON ZUCKER 1l4g
- davon mehrwertige Alkohole -
- davon Starke -
Ballaststoffe <0.5¢g
EIWEISS 9.6 g
SALZ 1lg

Hinweise
* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Nahrwertanspruch

Claimbeschreibung (Deutsch) Fir vegane Gerichte geeignet, Fir vegetarische Gerichte

Zusatzliche Lebensmittelangaben
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Beelong.ch Eco-Score: Level -
Bundeslebensmittelschliissel (BLS) -
Leitsatzziffer -

Sortimentsgruppe -

Zubereitung

Sieden - Zubereitung in kochendem Wasser oder anderen
FlUssigkeiten wie z.B. Brihe oder Milch
Conveniencegrad [%] -

Ergiebigkeit des Produktes -
Ergiebigkeit des Produktes: Wert - -
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%] -
Verzehrtemperatur (Min.) - -
Verzehrtemperatur (Max.)

Zubereitungsart

Was Sie dazu brauchen: 250 g Hihner- oder Putenbrust, 3 EL Ol
Zubereitung: 1) In Streifen geschnittenes Fleisch in 3 EL heiem
Ol goldbraun anbraten. 2) Fleisch herausnehmen, Bratriickstand
mit 3/8 Liter (375 ml) Wasser aufgieBen. Beutelinhalt einriihren,
5 Minuten zugedeckt schwach kochen lassen. 3) Fleisch in die
nicht mehr kochende Sauce geben und einige Minuten ziehen
lassen. Zusatzliches Asia-Gemuse sorgt fur noch mehr Farbe. Als
Beilage passt dazu Reis.

Zubereitungsanweisungen (Deutsch)

Zutaten / Inhalt

Angaben zur Portion

Anzahl der Portionen pro Packung 3

Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit -

Zutatenliste

Zutaten: Starke, Sojasaucenpulver (Maltodextrin,
Speisesalz, Sojasauce (SOJABOHNEN, WEIZEN)),
Zucker, jodiertes Speisesalz, 4,8% Weilkohl?,
Apfelpureepulver, Kochsalzersatz3, 2,8%
KNOLLENSELLERIE?, 2,8% Karotten?, 2,7% Mu-Err-Pilze?,
2,2% Knoblauch?, Aromen, 2% Gemusepaprika?, 1,8%
Lauch?, Wirze, Hefeextrakt, Maiskeimél, Ingwer,
Karamellzuckersirup, Curcumaz,
GERSTENMALZEXTRAKT, Maltodextrin, Kreuzkimmel,
Speisesalz. Kann andere glutenhaltige Getreide, Milch,
Ei und Senf enthalten. 2aus nachhaltigem Anbau.
3gewonnen aus naturlichen Kaliummineralien.

1 Zutatenliste (Deutsch)

Gefahrstoffangaben nach GHS

GHS Signalwort Code -
Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI) -
Regulierte Ausgangsstoffe fiir Explosivstoffe enthalten -

GPC Warengruppen

GPC Segment Lebensmittel / Getranke / Tabakwaren
GPC Family Gewdrze / Konservierungsstoffe / Extrakte
GPC Class Saucen / Aufstriche / Dips / Wlrzsaucen
GPC Brick Saucen (ohne Kuhlung haltbar)

GPC Brick Code 10000057
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Physikalische / Chemische Eigenschaften

Lagerklasse
Wassergefahrdungsklasse

MaBangaben (inklusive Verpackung)

MaRBangaben inklusive Verpackung
Hoéhe

Breite

Tiefe

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung
Artikel wiederverwertbar
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)
Registrierungsnummer Verpackungsregister
Verpackung Einweg/Mehrweg
Verpackungsart

Verpackungsebene

Verpackungsform

Sonstiges

Leitsatzziffer

Sortimentsgruppe
Bundeslebensmittelschliissel (BLS)
Genussregion Osterreich
Chargenfiihrung

Mindestbestellmenge
Maximalbestellmenge

Ruckgabe unverkaufter Artikel moglich
Display: Code der Art

Mehltype

Vertrieb

Verkaufsbereich
Verkauf in Spezialhandel (Bio)
Vertriebskanal

180 Millimeter
130 Millimeter
10 Millimeter

Nein
Nein
Beutel

Lebensmittelgeschafte

GTIN: 08710522607039 GLN: 9000144000004 Zielmarkt: Osterreich
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